
 

 

  AFFARI GENERALI E GESTIONE DELLE RISORSE

  DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1540 del  06-07-2021

 OGGETTO: VARIAZIONE N. 8/2021 – APPLICAZIONE DI QUOTA DI AVANZO VINCOLATO 2020 AL BILANCIO
DI PREVISIONE 2021 AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 5-QUATER, LETTERA C) DEL D.LGS. N. 267/2000.

 

IL DIRIGENTE

 

RICHIAMATE:

�         la deliberazione di C.C. n. 41 del 31.03.2021 avente ad oggetto “Approvazione del
Documento unico di programmazione (D.U.P) 2021-2023;
�         la deliberazione di C.C. n. 42 del 31.03.2021, avente ad oggetto "Bilancio di
Previsione triennale 2021/2023 e relativi allegati. Approvazione";
�         delibera  di  Giunta Comunale n. 68 del 20/04/2021 avente ad oggetto “Piano
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2021-2023 Documento integrato ai sensi del D.L.
174/2012 – Approvazione”;

 

VISTI:

�         il D.Lgs. n. 267/2000 all’art. 175, comma 5-quater, lettera c) il quale prevede che “
nel rispetto di quanto previsto dai regolamenti di contabilità, i responsabili della spesa o,
in assenza di disciplina, il responsabile finanziario, possono effettuare, per ciascuno
degli esercizi del bilancio: c) le variazioni di bilancio riguardanti l'utilizzo della quota
vincolata del risultato di amministrazione derivanti da stanziamenti di bilancio
dell'esercizio precedente corrispondenti a entrate vincolate, in termini di competenza e di
cassa, secondo le modalità previste dall'art. 187, comma 3-quinquies;”;
�         il vigente Regolamento di Contabilità e in particolare l’art. 18;
 

RAVVISATA la necessità di procedere all’applicazione di una quota di avanzo vincolato al
fine di iscrivere stanziamenti nel bilancio 2021 necessari per dar corso alle relative spese
finalizzate;

 

RITENUTO pertanto necessario applicare avanzo vincolato al bilancio 2021 per euro
856.587,14 al fine di adeguare gli stanziamenti per le spese di cui sopra;

 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b), n. 2), del D.Lgs. n. 267/2000
non è necessario acquisire il parere dell’organo di revisione sulla presente variazione;

https://www.brocardi.it/testo-unico-enti-locali/parte-ii/titolo-iii/capo-iii/art187.html


 

DATO ATTO che la presente variazione garantisce il mantenimento degli equilibri di
competenza e di cassa del bilancio di previsione 2021/2023;

 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 73 del 14/07/2020;

 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 47 del 01/07/2021 avente ad oggetto “Conferimento
dell’incarico dirigenziale “ad interim” del servizio 1 “Affari generali e gestione delle risorse”
alla Dott.ssa Alessandra Galligani per il giorno 01/07/2021 e dal 05/07/2021 al
16/07/2021.”;

 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000;

 

DATO ATTO che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto
di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria espressa, secondo quanto
previsto dall’art. 183 D.Lgs. n. 267/2000;

 

VISTI:

- il D.Lgs. n. 267/2000;
- il D.Lgs. n. 118/2011;
- il vigente Regolamento di contabilità;
 

DETERMINA

 

1) di effettuare ai sensi D.Lgs. n. 267/2000, art. 175 rubricato, comma 5-quater, lettera
c), l’applicazione di una quota di avanzo vincolato come indicata di seguito:

 

BILANCIO 2021

 

MAGGIORI ENTRATE

CAPITOLO DESCRIZIONE  IMPORTO

Vincoli derivante da leggi e da principi
contabili 625,48

Vincoli derivanti da trasferimenti 244.722,81

Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui 611.238,85



Totale variazioni € 856.587,14

 

MAGGIORI SPESE

CAPITOLO DESCRIZIONE IMPORTO

3900171 Messa in sicurezza viaria Collodi 313.329,76

3409066 Impianto sportivo stadio dei fiori progetto
messa in sicurezza impianti elettrici 276.979,68

314607 Lavori teatro Pacini II stralcio 12.497,02

347323 Lavori messa in sicurezza loc. Vellano II lotto 41.795,12

346512 Lavori di completamento area San Giuseppe e
quota esproprio area 3.225,14

3900187 Lavori dissesto idrogeologico loc. Collodi
Castello 42.222,64

330227 Lavori urgenti cimiteri comunali 17.704,27

3900199 Interventi pubblica illuminazione risparmio
energetico 17.174,08

3146218 Adeguamento sismico istituto Rita Levi
Montalcini (Simonetti) 129.977,43

346046 Sistemazione Via Amendola I lotto 1.056,52

3900166 Completamento marciapiedi viale Forti 625,48

Totale variazioni € 856.587,14

 

2) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atti ai sensi e per gli effetti della
norma recata dall’art. 147-bis, 1 comma, del D.Lgs. n. 267/2000;

 

3) di dare atto che il presente atto sarà pubblicato sull’Albo pretorio on-line e nella sezione
“Amministrazione Trasparente” del sito internet dell’Ente, nel rispetto della vigente
normativa in materia di pubblicità e trasparenza.

 

 
 Il presente atto viene confermato e sottoscritto.
  
  IL DIRIGENTE

  ALESSANDRA GALLIGANI
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Pescia ai sensi
dell’art. 3-bis del CAD.


